procedimiento de adjudicación  del contrato  indicado,  Expediente  PEA/58/2024, mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el
cual  se  ha tramitado de forma ordinaria  mediante  la  utilización  de  forma exclusiva de
medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de treinta y dos mil trescientos
cincuenta euros (32.350,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de seis mil
setecientos  noventa  y tres  euros  con cincuenta  céntimos  de  euro   (6.793,50 €),  lo  que
supone un total de treinta y nueve mil ciento cuarenta y tres euros con cincuenta céntimos
de euro (39.143,50 €).

[...]

obras públicas  y vehículos  de transporte  para la  ejecución de la  obra en Camino de la
Depuradora del PFOEA 2023, a la empresa  MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN JOSÉ
PÉREZ E HIJOS, S.L., NIF. B41649377 por los siguientes importes:

Lote 1:  Un importe de mil quinientos euros (1.500,00 €), más el IVA correspondiente del
21  %  por  valor  de  trescientos  quince  euros (315,00€)  que  supone  un  total  de  mil
ochocientos quince euros (1.815,00€), por considerarse lo más conveniente para el interés
público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares  rector  de  la  contratación,  debiendo  ejecutar  el  contrato  conforme  a  dicho
Pliego,  al  Pliego de Prescripciones  Técnicas  y a  la  oferta  presentada,  con un plazo  de
ejecución de seis ( 6) meses.  

Lote 7:  Un importe de mil euros (1.000,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por
valor de doscientos diez  euros (210,00€) que supone un total de mil doscientos diez euros
(1.210,00€), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de
los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la
contratación,  debiendo  ejecutar  el  contrato  conforme  a  dicho  Pliego,  al  Pliego  de
Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6)
meses.  

Lote 8:  Un importe de ochocientos euros (800,00 €), más el IVA correspondiente del 21 %
por valor de  ciento sesenta y ocho euros (168,00€) que supone un total de novecientos
sesenta y ocho  (968,00€), por considerarse lo más conveniente para el interés público en
aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego

[...]

PEA/58/2024 para la prestación del servicio de alquiler con conductor de maquinarias de
obras públicas  y vehículos  de transporte  para la  ejecución de la  obra en Camino de la
Depuradora del PFOEA 2023, a la empresa SABANITA E HIJOS, S.L., NIF.B91435982
por los siguientes importes:

Lote  2:   Un  importe  de  ocho  mil  cuatrocientos   euros  (8.400,00  €),  más  el  IVA
correspondiente  del  21  % por  valor  de   mil  setecientos  sesenta  euros  (1.760,00€)  que
supone  un  total  de   de  diez  mil  ciento  sesenta  y  cuatro   euros  (10.164,00  €),  por
considerarse  lo  más  conveniente  para  el  interés  público  en  aplicación  de  los  criterios
previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación,

debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas
y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6) meses.  

Lote 3: Un importe de seis mil cuatrocientos setenta y cinco euros (6.475,00 €), más el IVA
correspondiente del 21 % por valor de  mil trescientos cincuenta y nueve euros con setenta
y cinco céntimos de euro (1.359,75€),  lo  que supone un total  de siete  mil  ochocientos
treinta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos de euro (7.834,75 €), por considerarse lo

[...]

de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación,  debiendo ejecutar el
contrato  conforme  a  dicho  Pliego,  al  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas  y  a  la  oferta
presentada, con un plazo de ejecución de seis ( 6) meses .  

Lote  4:  Un  importe  de  siete  mil  ochocientos  veinte  euros  (7.820,00  €),  más  el  IVA
correspondiente del 21 % por valor de mil  seiscientos  cuarenta y dos euros con veinte
céntimos de euro (1.642,20€), lo que supone un total de nueve mil cuatrocientos sesenta y
dos euros con veinte céntimos de euro (9.462,20 €), por considerarse lo más conveniente